
Wiadomości Adwokatury 3 czerwca 2016 r.

Inwigilacja, ile można?
„Inwigilacja, ile można?” – pod takim hasłem 14 maja odbyła się konferencja naukowa,
zorganizowana przez Komisję Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. 

Witając gości, adw. Mikołaj Pietrzak, przewodniczący Komisji Praw Człowieka przy NRA, zwrócił
uwagę, że poszerzanie uprawnień służb specjalnych odbywa się kosztem praw jednostki już od
dłuższego czasu. Kolejne władze argumentują, że dzieje się tak ze względów bezpieczeństwa, jednak
koszt tego bezpieczeństwa staje się niepokojąco wysoki. Obecnie, osoba podsłuchiwana może nigdy
się o tym nie dowiedzieć, nie ma też możliwości zaskarżenia zasadności działań prowadzonych
przeciwko niej. Adw. Pietrzak przypomniał, że Naczelna Rada Adwokacka już od 6 lat kwestionuje
brak kontroli nad retencją danych. NRA składała opinie w tej sprawie przed Trybunałem
Konstytucyjnym jako amicus curiae, a w odniesieniu do tzw. ustawy inwigilacyjnej przedstawiła
opinię w trakcie prac legislacyjnych. W kwietniu z uwagami NRA, dotyczącymi tej ustawy, zapoznali
się delegaci Komisji Weneckiej. Adw. Pietrzak podkreślił, że nowe przepisy stanowią także zagrożenie
dla tajemnicy adwokackiej i obrończej, a decyzję o tym, jakiego rodzaju tajemnicy dotyczy zebrany
materiał, pozostawia się w gestii podsłuchującego funkcjonariusza służb.

Uczestnicy konferencji wysłuchali też nagrania z wypowiedzią adw. Andrzeja Zwary, prezesa NRA,
który nie mógł przybyć osobiście.

(zobacz nagranie)

Konferencja podzielona została na trzy panele. Pierwszy z nich moderował adw. Mariusz
Lewandowski, członek KPCz. 

Jako pierwszy wystąpił Wojciech Klicki, przedstawiciel Fundacji Panoptykon, który wskazywał na
problemy związane z niejasną definicją „danych internetowych”, po które mogą sięgać Policja i inne
służby specjalne. Zauważył, że wykorzystywanie danych internetowych może nieść za sobą wiele
zagrożeń dla praw jednostki, a współczesne narzędzia stosowane przez służby specjalne pozwalają
na wykorzystywanie takich informacji także w celu budowania prognoz, co do przyszłych zachowań
osób. Wojciech Klicki zwrócił uwagę, że według badań Fundacji, kontrola nad tym, w jaki sposób
służby wykorzystują dane o obywatelach, właściwie nie istnieje. Zdaniem prelegenta, tzw. ustawa
inwigilacyjna miała być szansą wprowadzenia kontroli nad działaniami służb, jednak tak się nie stało.

Z kolei Piotr Drobek, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji Społecznej i Współpracy
Międzynarodowej Biura Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych mówił m.in. o tym, że
międzynarodowa kontrola nad działaniami służb specjalnych to współcześnie poważny problem,
który nie został jeszcze rozwiązany. Zderzają się tu interesy państw oraz różnice w ustawodawstwie
poszczególnych krajów. Problemem jest też łączenie wielu systemów działania służb specjalnych,
których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa publicznego w dobie globalnego zagrożenia
terroryzmem.

Barbara Grabowska-Moroz z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, również mówiła o kontroli nad
międzynarodową współpracą wywiadowczą służb. Zwróciła uwagę na ogromne trudności – z jednej
strony istnieje potrzeba wymieniania się informacjami pomiędzy służbami z różnych krajów, a z
drugiej strony konieczne jest poszanowanie prawa do prywatności. Kontrola nad działalnością służb
specjalnych pociąga za sobą konieczność ujawnienia informacji o ich działalności, a działania służb,
by były skuteczne, muszą być tajne.

Są jeszcze wyzwania techniczne. Działania służb mają w dużym stopniu charakter cyfrowy, zatem
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https://www.youtube.com/watch?v=aGuYqTuFG54


jeśli kontrola ma być skuteczna, kontrolujący muszą dysponować odpowiednią wiedzą i właściwymi
narzędziami technicznymi.

W drugim panelu, który moderował adw. Maciej Loga, członek KPCz, uczestnicy konferencji mieli
możliwość wysłuchania nagrania z prelekcją dr. Wojciecha Rafała Wiewiórowskiego, zastępcy
Europejskiego Inspektora Ochrony Danych. Dr Wiewiórowski wskazywał na konieczność
wypracowania rozwiązania, które z jednej strony zapewni bezpieczeństwo publiczne i ochronę przed
zamachami terrorystycznymi, a z drugiej strony zagwarantuje poszanowanie podstawowych wolności
człowieka.

(zobacz nagranie)

Adw. dr hab. Dobrosława Szumiło-Kulczycka z Katedry Postępowania Karnego Uniwersytetu
Jagiellońskiego w Krakowie, także odniosła się do kwestii konieczności pogodzenia bezpieczeństwa
publicznego i prawa do prywatności. Gromadzone przez służby informacje mogą być bowiem
wykorzystane nie tylko dla ochrony obywateli, ale też stać się narzędziem dla skompromitowania i
publicznego poniżenia poszczególnych osób. Prelegentka przytoczyła wyniki ankiety
przeprowadzonej wśród młodych ludzi – nie mają oni, co zaskakujące, nic przeciwko rejestracji
użytkowników Internetu, pod warunkiem, że otrzymają informację o jasnych zasadach, dotyczących
kontroli nad tym, w jakich sytuacjach i w jakim zakresie ich dane są wykorzystywane.

Prelegentka podkreślała, że ważne jest czytelne wyjaśnienie celu inwigilacji oraz zakresu jej
przeprowadzenia w powiązaniu z jasno określonymi przestępstwami. Nie może być tak, że zbiera się
informacje o obywatelach na wszelki wypadek. Adw. Szumiło-Kulczycka zwracała też uwagę na
konieczność wzmocnienia ochrony danych przed „wyciekami” i potrzebę dyskusji nad formami
karania ich sprawców.

Igor Tuleya, sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie, poruszył kwestię wolności obywatelskich z
punktu widzenia praktyka. Omówił polskie przepisy określające zakres inwigilacji i jej ograniczenia.
Jego zdaniem, sam Kodeks postępowania karnego zawiera mnóstwo ograniczeń wolności
obywatelskich, wiele możliwości ingerencji w prawa jednostki, zatem wątpliwa jest potrzeba
wprowadzania kolejnych ustaw w tej materii. Zaznaczył, że działania zmierzające do zapewnienia
bezpieczeństwa obywatelom są uzasadnione, o ile nadal obywatele traktowani są podmiotowo. Zaś
w przypadku masowej inwigilacji, ograniczającej swobodę osobistą, trudno jest mówić o zaufaniu do
państwa, które przestaje być opiekuńcze, a przeradza się w państwo nadzorcze.

Z kolei Bartłomiej Sienkiewicz, były minister spraw wewnętrznych, mówił o ważnej roli zaufania
obywateli do aparatu państwa. Bez tego zaufania do działania służb, których celem jest zapewnienie
bezpieczeństwa obywateli, działanie te nie będą skuteczne. Zwrócił uwagę, że w krajach zachodnich,
gdzie istnieje wysokie ryzyko ataków terrorystycznych, wprowadza się czasem stan wyjątkowy, który
ma uspokajać nastroje społeczne. Jednak doświadczenie uczy, że taki stan wyjątkowy paradoksalnie
wzmaga jeszcze poczucie braku bezpieczeństwa w społeczeństwie. Prelegent skrytykował projekt
ustawy antyterrorystycznej, wskazując, że jego zdaniem tylnymi drzwiami wprowadza logikę stanu
wyjątkowego. Zwrócił też uwagę na wątpliwości, jakie budzą argumenty za wprowadzeniem ustawy
antyterrorystycznej – w lipcu czekają nas dwa ważne, międzynarodowe wydarzenia – szczyt NATO
oraz wizyta papieża Franciszka. Problem polega na tym, że służby nie zdążą wdrożyć w życie zapisów
tej ustawy wcześniej niż jesienią tego roku, kiedy będzie już po tych wydarzeniach.

W trzecim panelu, moderowanym przez adw. Artura Pietrykę, członka KPCz, jako pierwszy
wystąpił dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich. Mówił on o tym, że niezbędne jest
wprowadzenie niezależnego organu kontroli nad działalnością służb specjalnych w Polsce. Obecna
kontrola jest, jego zdaniem, czysto iluzoryczna i pozorna. - Wnioski do Trybunału Konstytucyjnego
lub Europejskiego Trybunału Praw Człowieka moim zdaniem niewiele zmienią w tym zakresie -
powiedział. - One mogą, tak jak opinia Komisji Weneckiej, spowodować, że za jakiś czas dokonamy
jakiejś modyfikacji ustawodawstwa, ale nie spowodują przebudowania całego systemu. 
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https://www.youtube.com/watch?v=j1vALAfEtt4&feature=youtu.be


Generał Marek Bieńkowski, dyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego
NIK, mówił o ograniczeniach, z jakimi spotyka się Najwyższa Izba Kontroli w przypadku
przeprowadzania kontroli nad działaniami służb specjalnych. Wskazał m.in. na brak informatyzacji
sądów i prokuratur. Podkreślał, że obowiązujące przepisy nie chronią praw i wolności
konstytucyjnych, przez co – niejako na własne życzenie – Polska staje się państwem policyjnym. Z
kontroli przeprowadzonych przez NIK wynika m.in. że Centralne Biuro Antykorupcyjne postępowało
niezgodnie z własnymi procedurami. Obrońcami prawa do prywatności obywateli stawali się często
pracownicy firm telekomunikacyjnych odmawiający udostępnienia wrażliwych danych swoich
klientów służbom specjalnym.

Ostatnią prelegentką konferencji była dr Katarzyna Boratyńska z Wydziału Prawa Uniwersytetu w
Białymstoku. Stwierdziła, że sądowa kontrola nad działaniami służb jest jeszcze słabsza po
wprowadzeniu nowych przepisów, niż była przed orzeczeniem w tej sprawie Trybunału
Konstytucyjnego z 30 lipca 2014 roku. Jej zdaniem, gromadzenie informacji o obywatelach z
naruszeniem Konstytucji daje możliwość stwierdzenia, że zebrane w tej sposób informacje
stanowiące dowody, są nielegalne. 

zobacz relację video
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https://www.youtube.com/watch?v=3EqLX0n9QKU
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Zapisy do grupy adwokatów w Biegu Powstania
Warszawskiego
Zachęcamy do zapisania się do grupy adwokatów w XXVI Biegu Powstania
Warszawskiego. Bieg odbędzie się tym razem w przedostatnią sobotę lipca (23 lipca). 

Uczestnicy wystartują z ul. Bonifraterskiej i pokonają dystans 10 km. To zmiana względem
poprzednich lat, kiedy do wyboru były dwa dystanse.

Zapisywać można się przez stronę adwokatura.pl do 26 czerwca 2016 roku, a następnie należy
dokonać wpłaty 61,50 złotych (jest to opłata wpisowa oraz koszt koszulki) na konto NRA (również do
26 czerwca 2016 roku). Numer konta: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149. W tytule prosimy wpisać:
„Bieg Powstania Warszawskiego" i nazwiska osób, za które wpłacane są pieniądze. Aby otrzymać
fakturę, prosimy o przesłanie danych na adres: press@nra.pl

Pakiety startowe będzie można odebrać w dniu Biegu Powstania Warszawskiego na stadionie Polonii,
w strefie adwokata od godziny 19.00, która będzie znajdowała się po prawej stronie o głównego
wejścia na stadion (w innym miejscu niż w latach poprzednich), a także w biurze NRA, w dniach
19-21 lipca, w godzinach od 9.00 do 15.00 w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej (ul. Świętojerska
16, pokój biura prasowego).

Tradycyjnie grupa adwokacka będzie mogła przygotować się, a następnie odpocząć w „Strefie

                             5 / 16

../form-zgloszeniowy/
mailto:press@nra.pl


Adwokata”. Grupę adwokacką poprowadzi adw. Andrzej Zwara, prezes NRA.

Organizatorzy przewidują puchary dla grupy adwokackiej: oddzielne dla pań i panów, dla
najmłodszego i najstarszego uczestnika oraz dla najliczniej reprezentowanej izby adwokackiej.
Ponadto NRA ufundowała nagrodę dla warszawianki i warszawiaka, którzy dotrą na metę jako
pierwsi. 

Osoby, które dodatkowo, tego samego dnia chciałyby wystartować w biegu PAST-y oraz uzyskać
dodatkowe informacje proszone są o kontakt mailowy z Marią Kuligowską
(maria.kuligowska@highprofile.com.pl).

ELSA zaprasza studentów prawa do udziału w
ankiecie
Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland zaprasza do udziału w
badaniu "Studenci Prawa w Polsce". Ankieta jest dostępna w internecie. 

Ankieta przeprowadzana jest już po raz 16. Jej celem jest zbadanie opinii studentów prawa nt.
studiowanego kierunku oraz przydatności zdobytych umiejętności w zawodzie prawnika.  

Wyniki ankiety zostaną opublikowane na stronie www.elsa.org.pl, w poprzednich edycjach cytowane
były również przez Rzeczpospolitą oraz partnerskie portale.

(wypełnij ankietę)

Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny otworzył
portal dla e-usług
Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny uruchomił portal dla łatwej komunikacji
elektronicznej z podmiotami współpracującymi. Znajduje się on pod adresem www.ufg.pl.

Po bezpłatnej rejestracji, uzyskuje się dostęp do strefy instytucji, oferującej wiele bezpłatnych e-
usług. Umożliwia ona m.in. dostęp do korespondencji i wymianę danych z UFG w formie
elektronicznej oraz dostęp do bogatych zasobów informacyjnych Funduszu. Oprócz ogólnych usług
dostępnych dla wszystkich instytucji, znajdują się tam również narzędzia dla kancelarii prawnych,
ułatwiające obsługę spraw sądowych. Portal umożliwia:

-odbieranie i wysyłanie korespondencji związanej z prowadzonymi sprawami sądowymi,

-dostęp do listy kancelarii i szczegółów poszczególnych spraw, 

-dostęp do listy spraw prowadzonych przez poszczególnych prawników,

-przydzielanie radców prawnych do spraw,
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-pobieranie dokumentów publikowanych przez UFG dla kancelarii prawnych, 

(Zobacz stronę)

Szczegółowe informacje pod adresem e-mail: rkusyk@ufg.pl

VII Integracyjny Piknik Samorządów Zawodów
Zaufania Publicznego
VII Integracyjny Pikniku Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego odbędzie się 11
czerwca w Starej Miłosnej, na terenie stacjonowania Szwadronu Kawalerii Kompanii
Honorowej Wojska Polskiego.

W tym roku, z uwagi na przejęcie w czerwcu 2015 roku prezydencji w Mazowieckim Forum
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, Piknik Integracyjny organizowany jest przez OIRP w
Warszawie. Izba Adwokacka w Warszawie jest partnerem tego wydarzenia i podczas imprezy
zaprezentuje akcję edukacyjną “Zapytaj Adwokata".

Gośćmi pikniku będą nie tylko adwokaci i radcowie prawni z rodzinami i dziećmi, ale także
przedstawiciele pozostałych zawodów np. lekarze, farmaceuci, architekci czy inżynierowie budowlani.

Plan tegorocznego Pikniku został podzielony na strefy, w których każdy znajdzie coś dla siebie:

- strefa sportowa
- strefa chill out
- strefa poradnikowa
- strefa edykacyjna
- strefa cateringowa
- strefa dla dzieci

Komisja Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie szczególnie zachęca do
udziału w rodzinnych zawodach sportowych oraz międzysamodządowej rywalizacji w następujących
dycyplinach: show wioślarskie przy użyciu ergometrów, koszykówka – strzelnica, bramka celnościowa
z radarem (do piłki ręcznej i nożnej), bungee run, ring bokserski dla gladiatorów, gigantyczne
piłkarzyki, dart gigant, wyścigi na torqway’ach, boiska do unihokeja oraz do siatkówki i
speedbintona, a także – dla miłośników sportów ekstremalnych – 8 metrową ściankę do wspinaczki i
zorbing, czyli zabawę przy użyciu toczącej się kuli sferycznej. Ponadto: przeciąganie liny, rzut
kaloszem, rzuty do kosza na czas, zawody w rurach dmuchanych, bieg w workach i na szczudłach. 

Drużyny można zgłosić za pośrednictwem formularza elektronicznego (pobierz formularz) lub na
adres: forum.mazowieckie@oirpwarszawa.pl.

Szczegółowe informacje o Pikniku znajdują się na stronie (zobacz stronę)
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Zaproszenie na wystawę „Tekst i jego wykonanie”
W krakowskiej Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki można zobaczyć dwie wystawy
- Tekst i jego wykonanie oraz Aurélien Froment/ Krzysztof Pijarski. Moiré.

Otwarcie wystawy odbędzie się 3 czerwca o godz. 18.00 w galerii Bunkier Sztuki przy Pl.
Szczepańskim 3A. Ekspozycję oglądać będzie można do 21 sierpnia br.

- W obu (wystawach) natrafiają na siebie inżynieria i gramatyka. O ile pierwsza z nich w systemowym
sensie służy używaniu właściwości materii, energii i obiektów do konstruowania np. produktów
(maszyn, urządzeń); tak druga jest nie tylko trwającym zbiorem reguł rządzących danym językiem.
Generatywna funkcja gramatyki otwiera bowiem pole do tworzenia wyrazów, wypowiedzi, praw
języka, ale i szukania wyjątków czy furtek do wymknięcia się zasadom – mówią o swoich wystawach
kuratorki – Agnieszka Kilian, Lidia Krawczyk i Karolina Vyšata.

Naczelna Rada Adwokacka jest patronem wystaw.

Poznaj urok Gór Świętokrzyskich
Na III Rajd Świętokrzyski, który odbędzie się 2 lipca br., zaprasza Okręgowa Rada
Adwokacka w Kielcach.

Rajd rozpocznie się na Świętym Krzyżu (595 m n.p.m.), w samym centrum Gór Świętokrzyskich i
będzie przebiegał przez Przełęcz Hucką (495 m n.p.m.), Podlesie (330 m n.p.m.), Kakonin (380 m
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n.p.m.), kapliczkę św. Mikołaja, Łysicę (612 m n.p.m.) i zakończy się w Świętej Katarzynie. 

Długość trasy to około 18 km. Wycieczka rozpocznie się o godzinie 9.00. Jej uczestnicy na trasie
zwiedzą Święty Krzyż, XII-wieczny pobenedyktyński zespół klasztorny z relikwiami z drzewa Krzyża
Świętego, w Kakoninie zabytkową chałupę oraz zobaczą zespół klasztorny bernardynek w Świętej
Katarzynie, a także zdobędą najwyższy szczyt pasma – Łysicę.

Przewodnikiem Rajdu będzie dr Cezary Jastrzębski z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

Organizatorzy proponują nocleg w Ośrodku Turystyczno-Wypoczynkowym „Jodłowy Dwór” w Hucie
Szklanej, skąd rozpocznie się rajd, bądź w hotelu „Echo” w Cedzynie. Istnieje również możliwość
dojazdu autokarem z Kielc.

Po pokonaniu trasy rajdu i dotarciu do Świętej Katarzyny na uczestników będzie czekał poczęstunek
przy ognisku.

Szczegóły organizacyjne związane z wyjazdem zostaną podane w terminie późniejszym, po ustaleniu
liczby uczestników.

W wyprawie udział wziąć mogą adwokaci i aplikanci adwokaccy wraz z rodzinami lub osobami
towarzyszącymi.

Chętni proszeni są o zgłaszanie się do biura ORA w Kielcach w terminie do dnia 20 czerwca 2016 r.
Organizatorzy proszą o wskazanie, czy będą Państwo korzystali z przejazdu autokarem.

Organizatorami Rajdu są Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach i Komisja Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki przy ORA w Kielcach.

czytaj zaproszenie organizatorów

Rekordowa frekwencja na V Gonitwie o Puchar
Adwokatury Polskiej

V Gonitwa o Puchar Adwokatury
Polskiej odbyła się 22 maja pod
patronatem adw. Grzegorza Majewskiego
dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie oraz adw. Stanisława Estreicha,
przewodniczącego Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki
przy NRA, dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Lublinie.

W tym roku frekwencja była rekordowa, w
wydarzeniu wzięło udział ponad 500 osób, wraz z
rodzinami i dziećmi. Bomba poszła w górę
dokładnie o godz. 16:45. W gonitwie 4-letnich i
starszych koni czystej krwi arabskiej wyłącznie III
grupy o V Puchar Adwokatury Polskiej na
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dystansie 1800 m pewne zwycięstwo
odniósł Belgazal, dosiadany przez
dżokeja Sergeya Vasyutova. Drugie miejsce zajął
Ajron, a trzeci od mety dobiegł Gazi.

Podczas uroczystej dekoracji, która odbyła się na
padoku, puchary ufundowane przez Adwokaturę
Polską wręczali: adw. Stanisław Estreich -
przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie, adw.
Grzegorz Majewski – dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, adw. Paweł Rybiński -
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w latach
2013-2016, adw. Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska – wicedziekan, adw. Andrzej Orliński –
wicedziekan, adw. Mirosława Pietkiewicz –
skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska – rzecznik
dyscyplinarny NRA, Michał Szczerba - poseł na
Sejm RP i przewodniczący Parlamentarnego
Zespołu ds. Wyścigów Konnych i Jeździectwa,
adw. Krzysztof Wąsowski – rzecznik dyscyplinarny
ORA Warszawa, adw. Michał Fertak – członek
Okręgowej Rady Adwokackiej, adw. Monika Rajska
- przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i
Turystyki, apl. adw. Dominika Tomaszewska –
przewodnicząca Samorządu Aplikantów, apl. adw.
Michał Pomorski – zastępca przewodniczącego
Komisji Kultury Sportu i Turystyki oraz apl. adw.
Przemysław Krzemieniecki - członek Komisji
Kultury Sportu i Turystyki. 

Tradycyjne zostały wręczone cztery puchary: dla
dżokeja – Sergeya Vasyutova, trenera, hodowcy i
właściciela konia. Zwycięski Belgazal został
udekorowany derką z logo Adwokatury Polskiej.

Nie zabrakło też tradycyjnego zdjęcia pań w
kapeluszach, do którego pozowały wspólnie z
dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, adw. Grzegorzem Majewskim. 

Komisja Kultury Sportu i Turystyki po raz pierwszy
zorganizowała konkurs na najlepsze nakrycie
głowy. Rolę przewodniczącej jury pełniła adw.
Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska - wicedziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, a w
jego skład weszły także adw. Joanna
Parafianowicz - przewodnicząca Koła Kobiet
przy ORA w Warszawie oraz adw. Monika Rajska -
przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystki.
Bezapelacyjną zwyciężczynią konkursu na
najlepsze nakrycie głowy została egz. apl. adw.
Patrycja Mróz. Nagrodą w konkursie był toczek
marki La Mania ufundowany przez Koło
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Kobiet oraz zaproszenie VIP na Galę Derby
od Totalizator Sportowy. Pani Mecenas, która w
tym roku zdała egzamin adwokacki, serdecznie
gratulujemy.

Partnerami spotkania byli Carlsberg, Jacobs, JA
Baczewski oraz Perfect VIP. Poczęstunek
zapewniła firma Deli Catering. Wydarzenie miało
również charakter wizerunkowy. Na Trybunie 2,
która tego dnia odwiedziło kilka tysięcy widzów,
promowano kampanię edukacyjną "Zapytaj
Adwokata". Przed Gonitwą publiczność usłyszała
zapowiedź o roli i historii samorządu
adwokackiego.

Swoją obecnością zaszczycili także prof. dr. hab.
Tomasz Giaro, dziekan Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, adw.
Ryszard Kalisz oraz adw. Roman Giertych z
rodzinami.

W kilkutygodniowe przygotowania imprezy
zaangażowali się: adw. Monika Rajska, egz. apl.
adw. Michał Pomorski oraz apl. adw. Przemysław
Krzemieniecki.

Serdecznie dziękujemy również naszym
wspaniałym aplikantkom: apl. adw. Aleksandra
Adamczyk, apl. adw. Agnieszka Bilewicz, apl. adw.
Anna Błaszkiewicz, apl. adw. Katarzyna Bojdoł,
apl. adw. Iga Gospodarczyk, apl. adw. Klaudia
Kadrowska, apl. adw. Magdalena Robaszyńska
(redaktor naczelna Młodej Palestry), apl. adw.
Dominika Świstak, apl. adw. Joanna Tkaczyk
(Młoda Palestra), apl. adw. Ewa Uznańska, które w
ten gorący dzień zajęły się witaniem gości i
sprawdzaniem zaproszeń.

Zdjęcia: Michał Borowski

                            11 / 16



                            12 / 16



                            13 / 16



Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

19-22 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Jerzy Glanc,
wiceprezes NRA, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA oraz adw. Anisa Gnacikowska,
członek NRA, wzięli udział w rejsie po Jezioraku. (czytaj więcej) 

21 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Ewa Krasowska
rzecznik dyscyplinarny oraz adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA wzięli udział w zgromadzeniu
izby łódzkiej (czytaj więcej)

21 maja, adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA, wziął udział w zgromadzeniu izby
częstochowskiej (czytaj więcej)

22 maja, adw. Ewa Krasowska rzecznik dyscyplinarny NRA oraz adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik
NRA, wzięły udział w ceremonii nagradzania zwycięzców V Gonitwy o Puchar Adwokatury w
Warszawie. (czytaj więcej)

23 maja, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w konferencji naukowej "Obywatel a
edukacja prawna", zorganizowanej w ramach ogólnopolskich obchodów Dnia Wymiaru
Sprawiedliwości w Gdańsku. 

23 maja, adw. Andrzej Zwara, adw. Jacek Trela, adw. Rafał Dębowski, adw. Bartosz Grohman, adw.
Anisa Gnacikowska i adw. Andrzej Siemiński wzięli udział w pogrzebie adw. Macieja Dubois (czytaj
więcej)

23 maja, adw. Andrzej Siemiński, członek NRA, wziął udział w debacie "Prawa człowieka w XXI
wieku", zorganizowanej przez biuro Rzecznika Praw Obywatelskich. 

24 maja, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono m.in. kwestie dotyczące stawek
adwokackich, przygotowań do KZA oraz współpracy ze stowarzyszeniem ELSA Poland.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA poinformował, że adw. Henryk Stabla i adw. Andrzej Dzięcioł zostali
wybrani do ORA w Katowicach, w związku z czym złożyli rezygnację z pełnienia funkcji członka NRA.
Prezydium przyjęło rezygnację. Ponadto adw. Stabla złożył rezygnację z pełnienia funkcji
przewodniczącego Centralnego Zespołu Wizytatorów. Prezydium przyjęło i tę rezygnację, a na
funkcję przewodniczącego CZW powołało adw. Bartosza Grohmana, zaś adw. Stablę powołano do
składu osobowego CZW.
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Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, poinformował o przygotowaniach do Krajowego Zjazdu
Adwokatury. Powiadomił, że trwają prace nad sprawozdaniem kadencyjnym. Przypomniał o
konieczności przygotowania projektów zmian do Regulaminu Krajowego Zjazdu Adwokatury i
zgromadzeń izb adwokackich oraz Regulaminu działania organów adwokatury i organów izb
adwokackich. Dodał, że przygotowywana jest publikacja zjazdowa z biogramami delegatów. W
związku z czym zwrócił się do rad o przesyłanie biogramów i zdjęć wszystkich delegatów. Adw. Jerzy
Glanc, wiceprezes NRA, przedstawił oferty dotyczące obsługi głosowań elektronicznych podczas
zjazdu. Prezydium wybrało ofertę firmy FHU WIBER.

Prezydium NRA omówiło sytuację związaną z wypowiedziami publicznymi polityków dotyczącymi
stawek adwokackich i podjęło decyzję, ustalając wewnętrzną strategię dalszych działań w tej
sprawie.

Adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, przedstawił wniosek Komisji Praw Człowieka przy NRA o złożenie
przez NRA opinii amicus curiae w postępowaniach przed Trybunałem Konstytucyjnym,
zainicjowanych wnioskami Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawach tzw. owoców zatrutego
drzewa, braku maksymalnego okresu tymczasowego aresztowania oraz ustawy o Policji. Komisja
Praw Człowieka wnioskuje również o złożenie opinii w sprawie ustawy rolnej, ograniczającej prawa
własności, gdy sprawa wpłynie do TK. Prezydium pozytywnie odniosło się do wniosków KPCz.

Prezydium NRA gościło adw. Anisę Gnacikowską, członka NRA i przewodniczącą Komisji ds. Edukacji
Prawnej przy NRA, która omówiła przebieg spotkania Rady Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz
Edukacji Prawnej. Na spotkaniu omówiono funkcjonowanie systemu w pierwszym kwartale. Z badań
wynika, że zainteresowanie społeczne jest niewielkie. Niewykluczone, że Rada będzie
rekomendowała rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do korzystania z tego typu pomocy
prawnej. Adw. Gnacikowska podkreśliła, że jako przedstawicielka NRA była jedyną osobą, która była
przeciwko rozszerzeniu dostępu. Dodała, że podczas spotkania podkreślano, że od momentu
uruchomienia systemu nieodpłatnej pomocy prawnej dwukrotnie zwiększyła się liczba wniosków o
zwolnienie od ponoszenia kosztów sądowych.

Gościem Prezydium był również pan Krzysztof Stępkowski, prezes Stowarzyszenia Studentów Prawa
ELSA Poland. Omówiono udaną współpracę pomiędzy NRA a ELSĄ. Prezes Stowarzyszenia
podziękował NRA za wieloletnie wsparcie, zarówno finansowe jak i merytoryczne. Przypomniał, że
głównym celem stowarzyszenia jest rozwój naukowy studentów prawa i przekazanie im praktycznych
umiejętności związanych z rynkiem pracy. Dodał, że ELSA chciałaby podjąć stałą współpracę z NRA
jako patronem naukowym, co spotkało się z przychylnością Prezydium NRA.

Adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA poinformował, że wraz z adw. Rafałem Dębowskim
prowadzi rozmowy z wydawnictwem Wolters Kluwer w sprawie oferty na program LEX dla
adwokatów.

Na wniosek ORA w Poznaniu Prezydium NRA przyznało odznaki Adwokatura Zasłużonym, które
otrzymali: adw. Elżbieta Borys, adw. Marek Buszyński, adw. Leszek Kruszwicki.

Ponadto Prezydium NRA omówiło etap prac remontowych nowego lokalu NRA, a także wybrało firmę i-
Secure, która pełnić będzie funkcję Administratora Bezpieczeństwa Informacji w NRA.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, przedstawił sprawy osobowe, które omówiło i rozstrzygnęło
Prezydium. Mecenas Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, zreferował z kolei najistotniejsze
zagadnienia wynikające z protokołów okręgowych rad adwokackich, które następnie zostały
omówione przez pozostałych członków Prezydium. Prezydium przedyskutowało też kwestie
finansowe, które przedstawiła adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA.

25 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Anisa
Gancikowska, członek NRA oraz adw. Bartosz Grohman, z-ca sekretarza NRA wzięli udział w
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posiedzeniu ORA w Warszawie. 

28-29 maja, adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA, wzięła udział w szóstej edycji Jola Cup Turniej
Tenisowy Kobiet +35 im. adw. Jolanty Szymanek Deresz. Wydarzenie sportowe objęte było
patronatem Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

1 czerwca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w kolejnym spotkaniu Porozumienia
samorządów zawodowych i zawodów prawniczych.

3 czerwca, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, wziął udział w obradach Zespołu
międzyresortowego ds. regulacji i sprawności instytucjonalnej w Ministerstwie Rozwoju. Celem
Zespołu będzie odniesienie się do aktualnej wersji Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju w
zakresie odpowiadającym przypisanej tematyce. NRA prosi o nadsyłanie swoich uwag wobec
Strategii (czytaj dokument) na adres press@nra.pl

3 czerwca, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik
NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, adw.
Ziemisław Gintowt, członek NRA, adw. Czesław Jaworski, redaktor naczelny "Palestry", adw. prof.
Piotr Kruszyński, członke NRA, adw. Grzegorz Majewski, dziekan ORA w Warszawie, wzięli udział w
ogólnopolskim seminarium naukowym „Polscy adwokaci w obozie koncentracyjnym Auschwitz
1940-1945” w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

3 czerwca, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA oraz adw. Mirosława Pietkiewicz,
skarbnik NRA wzięły udział w debacie "Sytuacja sądownictwa w Polsce i w Europie" w Sądzie
Najwyższym w Warszawie. 

 

NRA wspiera Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland i będzie jej partnerem
merytorycznym. Na zdjęciu: od lewej: adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Andrzej Zwara, prezes
NRA, Krzysztof Stępkowski, prezes Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA Poland, adw. Jerzy Glanc,
wiceprezes NRA. 
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